

Svensk Travsport - öppet brev angående jourveterinärer

Svensk Travsport har sedan tidigare ställt sig bakom remissyttrandet från HNS samt övriga organisationer i Hästnäringens Djurvälståndskommitté angående utredningen "Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård (SOU 2022:58)".

Enligt remissyttrandet innebär tillfredsställande veterinärvård att akut sjuka djur kan få vård inom rimlig tid. En svårt sjuk häst, till exempel en häst med kolik eller ett sto med komplikationer vid fölning, kan vara omöjligt att transportera till klinik och kräver vård på plats i stallet.

Av djurskyddsskäl anser Svensk Travsport därför att det är av största vikt att se till att det finns tillgång till fältveterinärer i beredskap dygnet runt. Svensk Travsport har tidigare noterat att Jordbruksverket konstaterar att förslaget inte är "i linje med den ambitionsnivå som finns inom den svenska djurskyddslagstiftningen."

Tillgång till veterinärservice dygnet runt över hela landet har också avgörande betydelse för såväl djurskydd och smittskydd som för livsmedelsproduktionen, det civila försvaret och en levande landsbygd.

I en tid när djurskyddet och hästvälfärdsfrågor är viktigare än någonsin, vore det helt förödande för hela hästnäringen om jourverksamheten hos Distriktsveterinärerna försvinner, enligt förslag i utredningen "Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård" (SOU 2022:58).

Bristen på veterinär akuthjälp under kvällar och helger, framför allt på landsbygden där de flesta hästar hålls, är därför mycket oroande. Att det även råder brist under dagtid på veterinärer kan innebära att många djur- och hästägare väntar för länge med att åka in till en öppen klinik eller tillkalla veterinär för sjuka eller skadade hästar.

Stundande fölningssäsong

Inför den kommande fölningssäsongen är tillgången till jourveterinär särskilt viktig, då komplikationer kan uppstå vid fölningar vilket i många fall skyndsamt måste hanteras av veterinär. Ofta är det också hästar med stora värden som går i avel, vilket skapar en ytterligare stress för Sveriges alla hästuppfödare.

Bara inom travsporten väntas fölningar efter mer än 4 500 betäckningar, under ett par intensiva vårmånader. Av erfarenhet vet vi att förlossningskomplikationer kommer att inträffa och då är det bråttom med veterinär hjälp. Att som uppfödare och hästägare då inte veta om, eller när, de kan få kontakt med en jourhavande veterinär som faktiskt kommer vara på plats är inte bara

oerhört påfrestande. Det rimmar dessutom väldigt illa med kravet på häst- och djurägare att tillhandahålla god djurvälstånd. Det är också stora risker för att hästar dör eller får livslånga skador om de inte får akut veterinärt omhändertagande.

Med högsäsong för både hästuppfödare med fölningar och när även antalet travtävlingar ökar under sommarmånaderna, ser vi med stor oro på risken för en minskad veterinär jourverksamhet via Distriktsveterinärerna.

Att upprätthålla hästvälfärden vid tävling och träning är av högsta prioritet för Svensk Travsport. Där är tillgången till både banveterinär och behandlande veterinärer ett krav vid travtävlingar som ofta sker under kvällar och helger – det vill säga under jourtid.

Att transportera svårt sjuka eller skadade hästar är sällan eller aldrig möjligt, både på grund av skadans art, men också på grund av långa avstånd till öppen klinik. Transport medför ofta ökad stress för hästen vid ett redan dåligt tillstånd. Att transportera skadade eller svårt sjuka hästar är heller inte förenligt med god hästvälfärd och går dessutom emot Jordbruksverkets riktlinjer för transport av djur.

Från Svensk Travsports håll ser vi med tillförsikt fram emot en fortsatt positiv dialog angående hästvälfärden och vikten av en fungerande jourverksamhet från Distriktsveterinärerna.

Maria Croon,
VD, Svensk Travsport

Christina Olsson,
Avelschef, Svensk Travsport